



§ 249

Avsiktsförklaring samverkan - Hemlängtan

Diariennr I7KS703

Beslut

Kommunstyrelsens arbets- och personalutskott föreslår kommunstyrelsen godkänna avsiktsförklaring samverkan - Hemlängtan och besluta att avsätta 100 000 kronor per år under perioden 1 augusti 2018 till och med 31 juli 2021.

Medlen anvisas från den tillväxtpolitiska reserven

Ärendebeskrivning

Under de senaste fyra åren har Piteå kommun tillsammans med kommunerna Boden, Kalix, Luleå och Älvsbyn arrangerat hemvändaraktiviteter i Stockholm. Avsiktsförklaringens syfte är att dokumentera kommunernas ömsesidiga vilja att i samverkan agera för en ökad inflyttning för att säkerställa kompetensförsörjning till företag och offentlig sektor i vår region. För framgång på lång sikt behöver kommunerna samlas kring en gemensam målbild, avgränsning samt säkerställa resursförsörjning.

Målet är att vara Sveriges mest attraktiva lokala arbetsmarknadsregion. Vi genomför aktiviteter riktade gentemot inflyttning från Stockholmsområdet under namnet Hemlängtan och arrangerar frukostmöten i Stockholm. Gemensam marknadsföring av arbetsmöjligheter gentemot studenter kan bli aktuell för att öka andelen som stannar kvar i länet.

En lokal arbetsmarknadsregion är en indelning av Sverige som funnits som statistiskt begrepp sedan 1990. Luleåregionen, d.v.s. Boden, Kalix, Luleå, Piteå och Älvsbyn är en kraftfull tillväxtregion med fler än 170 000 invånare. Varje dag arbetspendlar drygt 14 000 personer mellan Boden, Kalix, Luleå, Piteå och Älvsbyn.

Avsiktsförklaringen avser i första hand ett åtagande för tre år, 1 augusti 2018 till och med 31 juli 2021.

Samtliga kommuner avsätter 100 000 kronor per år för att finansiera gemensamma aktiviteter. Redovisning av verksamheten sker årligen till respektive kommunstyrelse.

Kommunerna är ense om att avgränsningen för samarbetet avser arbete för inflyttning och kompetensförsörjning inom den gemensamma lokala arbetsmarknadsregionen.

Arbetet skall drivas av en styrgrupp med en till två representanter från alla fem kommuner.